
ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

Ing. Jitka Číhalová
Krajská správa ČSÚ v Jihlavě

SLAĎOVÁNÍ PRACOVNÍHO
A RODINNÉHO ŽIVOTA

KONFERENCE KRAJE VYSOČINA  23. 5. 2019  



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

• téměř třetina domácností v ČR je dvoučlenná
• klesá počet vícečlenných domácností (4 a více členů)

• naopak roste počet domácností jednotlivců 
• snižuje se průměrný počet členů domácnosti (2,36 v roce 2018)

• vyživované děti žijí ve třetině domácností (1,4 mil. domácností)

27,8

32,4

18,1 16,8

3,7
1,3

28,7 
32,7 

18,1 
15,7 

3,6 
1,1 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

1 2 3 4 5 6 a více

%

počet členů v domácnosti

Domácnosti v ČR podle počtu členů

2013 2018

Zdroj: SILC 2018



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

• téměř v polovině domácností žije pouze 1 dítě

• nepatrně se zvýšil počet domácností s 2 a 3 dětmi

49,2

42,3

6,9 1,6

48,3 

42,9 

7,4 1,4 
0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

1 2 3 4 a více

%

počet vyživovaných dětí

Domácnosti v ČR podle počtu vyživovaných dětí

2013 2018

Zdroj: SILC 2018



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet narozených dětí v ČR



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

• proti roku 2012 navýšení ročních čistých peněžních příjmů 
v průměru o 24,5 %

147 753

121 040

96 085

179 888 

154 882 

120 358 

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

180 000

1 2 3 a více
počet dětí

Roční čisté peněžní příjmy domácností
podle počtu dětí (na osobu v Kč)

2012 2017

Zdroj: SILC 2018



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

17,5 22,6 17,7

68,5
67,1

66,7

14,1 10,3 15,6

1 dítě 3 a více bez dětí

Jak domácnosti vycházely se svými příjmy 
s obtížemi až velkými obtížemi s menšími obtížemi, docela snadno snadno až velmi snadno



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

10,3 13,4
21,2

31,3 29,6

70,2 70,2
68,3

61,8 61,9

19,5 16,5 10,4 6,9 8,5

úplná rodina

bez dětí

úplná rodina

1 dítě

úplná rodina

3 děti

neúplná

rodina 1 dítě

nepracující

seniorka

Jak domácnosti vycházely se svými příjmy 
s obtížemi až velkými obtížemi s menšími obtížemi, docela snadno snadno až velmi snadno



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

tzv. well-being, v roce 2018

■ otázky byly součástí pravidelného šetření Životní podmínky

■ spokojenost byla hodnocena na škále od 0 do 10, kdy 0 
značí úplnou nespokojenost a 10 naprostou spokojenost

ZJIŠŤOVÁNÍ SPOKOJENOSTI OBYVATEL 



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz



ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  czso.cz

Děkuji za pozornost
Ing. Jitka Číhalová
jitka.cihalova@czso.cz


